Efficacissimum porro multi habuerunt moschum, inter alios **Zanetti** 55), **Morgenstern** 56), **Ackermann**, **Farr**, **Huck**, **Glephane** 57). Potestatem ejus in aegrotis tetanicis plethoricis praedicat **Fournier** 58) multo sanguine ante detracto eumque praeserendum putat opio.

51) On the air and diseases of Barbadoes.

52) Transact. of the Americ. philos. Society. Vol. 2nd. Observ. on the cause and cure of Tetanus.

53) De causis et signis acutor. et diuturnor. morb. Oxoniae 1723. Cap. VI. pag. 109.

54) de Haen rat. med. l. c.

55) Nov. act. nat. curios. Tom. V. Observ. 40.

56) Ibidem.

57) Trnka Comment. de tetano. l. c.

58) Dict. des sciences med. l. c.

Arnicae flores et radicem commendat Collins 59) iisque utuntur etiam François d'Auxerre, Boyer et Fournier.

Phosphorum in pervicacissimis casibus tetanici Boennecken 60) haud sine fructu adhibuit.

Alkalia etiam in hoc morbo usui fuerunt. Alkali vegetable carbonicum et causticum commendata sunt praecipue a Stuetzio 61). Larrey 62) contra ne unum quidem hoc remedio sanatum vidit. Alkali volatilis efficacia laudatur praecipue a medicis Franco-Gallicis, nempe a François 63), Boyero 64), Fournier 65) etc.

Acidum nitricum putat magnam adferre utilitatem Dr. Sarrasin 66) et si magna portiones

59) Observ. circa morb. acut et chron. P. III. Cas. I.

60) Fraenck, Samml. 6. B. 31. St. 3. Art. pag. 21.

61) Schriften physiolog. und medic. Inhalts, B. I. Stuttgart. 1805.

62) Mem. de Chir. milit. Tom. I. pag. 257.

63) Dict. des sciences med. l. c.

64) Abhandl. über die chirurg. Krankh. l. c.

65) Dict. des sciences med. l. c.

66) Ibidem.

ejus hauriendae praebentur et cum unguento oxygenato infrectum, credit enim oxygenium in curando tetano primas agere partes.

Mercurialia et oriente morbo, et in ejus acme, et ipso depulso, si quae rigiditas in hoc, vel illo musculo adhuc restaret, intrinsecus et extrinsecus adhibita sunt, a plurimi ad salivationem usque. Qua quidem methodo in India occidentali inventa 67) deinceps Gallici medici cum successu usi sunt. 58) Veruntamen jam antehac verisimile est mercurium esse usurpatum in spasmis tam clonicis quam tonicis; nam Plenck 69) refert eum in numerum remediiorum antispasmodicorum; Wallerius 70) cinnabarinum commodo esse in tetano credidit, eaque suffiri jussit tetanicos, et Auenbrugger 71) dedit iis mercurium gummosum Plenckii. Larrey 72) contra arbitratus est,

67) Edinb. Physical and literary Essays. Vol. 3.

68) Journal de Medecine, Tom 45 sur le traitement du Tetanos.